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1 Produktdaten 1 Product data 
Produktname Bio EU Protein Pulver Mix mit Kakao Pulver 
Product name Organic EU Protein Powder Mix with Cacao Powder 

Herkunft Protein Pulver: EU 
Kakao Pulver: Nicht-EU 

Origin Protein Powders: EU 
Cacao Powder: Non-EU 

Kultivierung Biologisch 
Cultivation Organic 
Bio Kennzeichnung 
Organic labeling  

AT-BIO-902 
EU-/Nicht EU Landwirtschaft/ EU-/non EU agriculture 

Verfügbar in folgenden Zertifizierungen 
Available in the following certifications 

☐Bio Austria ☐Bio Suisse ☐Demeter ☐Naturland  ☐Naturland fair 
 ☐ZZU 

Weitere Zertifizierungen 
Further certifications ☒Vegan   ☒Kosher    ☒Halal 

Zutaten 

32% Hanf Protein Pulver roh*, 28% Kürbiskern Protein Pulver roh*, 15% 
Sonnenblumenkern Protein Pulver roh*, 15% Kakao Pulver stark entölt*, 10% 
Lein Protein Pulver roh* 
*Aus kontrolliert biologischem Anbau 

Ingredients 

32% Raw Hemp Seed Protein Powder*, 28% Raw Pumpkin Seed Protein 
Powder*, 15% Raw Sunflower Seed Protein Powder*, 15% Cacao Powder 
strongly de-oiled*, 10% Raw Flax Seed Protein Powder* 
*organic agriculture 

Botanische Bezeichnung der Hauptzutat 
Botanical name of the main ingredient 

Cannabis sativa, Cucurbita pepo, Helianthus annuus, Theobroma cacao, 
Linum usitatissimum 

Zolltarifnummer (EU) 
Tariff number (EU) 2106 9098 

Produktkategorie Lebensmittel 
Product category food 
Verwendungszweck Zum direkten Verzehr oder zur Weiterverarbeitung. 
Intended use For direct consumption (RTE) or further processing. 

Tägliche Verzehrsempfehlung Max. 44 g pro Tag für Kinder unter 9 Jahren  

Recommended daily intake Max. 44 g per day for children under 9 years 

Mindesthaltbarkeit 12 Monate 

Shelf life 12 months 

Lagerbedingungen Produkt vor Wärme, Feuchtigkeit und Licht geschützt lagern. Nach dem 
Öffnen wieder gut verschlossen lagern und rasch verbrauchen. 

Storage conditions Store product protected from warmth, humidity and light. After opening 
store well-closed and consume quickly. 

Verpackung lt. VO (EU) 1935/2004 und VO 
(EU) 2023/2006 (ggf. EU-VO 10/2011) Papiersäcke, Pouches, Dosen (diverse Einheiten) 

Packaging according to regulation (EU) 
1935/2004 and 2023/2006 (if applicable 
regulation (EU) 10/2011) 

Paper bags, pouches, cans (diverse sizes) 
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2 Sensorische Eigenschaften 2 Sensorical values 
Farbe Braun 
Color brown 
Aussehen Krümeliges Pulver 
Appearance Crumbly Powder 
Geschmack Arteigen, aromatisch, ohne Fremdgeschmack 
Taste Characteristic, aromatic, without foreign taste 
Geruch Arteigen, ohne Fremdgeruch 
Odour Characteristic, without foreign odour 
Konsistenz Feinkörnig, mehlig 
Texture Fine-grainted, floury 

3 Qualitätstoleranzen 3 Quality tolerances 
Protein-Gehalt  
Protein value 

45-55% 

Feinheit  
Fineness 

Standard / standard: 95% < 500 µm 
Fein / fine: 95% < 200 µm 

Reinheit  
Purity 99,9% 

AW-Wert  
AW-value ≤ 0,65 

Schädlinge  
Pests 

Frei von Schädlingen aller Art  
Free from pests and rodents 

4 Chemische Parameter 4 Chemical parameters 

Pestizidrückstände  
Pesticide residues 

Laut VO (EU) 2018/848 und VO (EU) 2021/1165 (BNN-Orientierungswert für 
Pestizide) 
According to regulation EU 2018/848 and regulation EU 2021/1165 (BNN 
orientation value for pesticides) 

Hexachlorbenzol (HCB) lt. VO (EU) 2016/1866 
Hexachlorbenzene (HCB) according to 
regulation (EU) 2016/1866 

≤ 0,05 mg/kg  

Schwermetalle 
Heavy metals 

Laut VO (EG) 1881/2006 (sofern anwendbar) 
According to regulation EC 1881/2006 (if applicable) 

THC gesamt (bezogen auf Hanf Protein Pulver 
Anteil)  
THC total (related to Hemp Protein Powder 
share) 

Laut Suchtmittelgesetz (SMG)  
According to the Narcotic Substances Act (SMG) 
< 20 mg/kg 

Polyzyklische aromatische 
Kohlenwasserstoffe (PAK) lt. VO (EG) 
1881/2006  
Polycyclic aromatic hydrocarbons (PAH) 
according to regulation (EC) 1881/2006  

Pulver aus Lebensmittel pflanzlichen Ursprungs/ powders of food of plant 
origin:  
Benzo(a)pyrene ≤ 10,0 µg/kg 
Summe von Benzo(a)pyren, Benzo(a)anthracene, Benzo(b)fluoranthene und 
Chrysen: ≤ 50,0 µg/kg 
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5 Mikrobiologische Parameter* 5 Microbiological parameters* 
Aerobe mesophile Koloniezahl 
Total plate count ≤ 10^6 KbE/g 

cfu/g 
Escherichia Coli  
Escherichia Coli ≤ 10^2 KbE / g 

cfu/g 
Schimmelpilze  
Moulds ≤ 10^4 KbE/g 

cfu/g 
Koagulase-positive Staphylokokken 
Coagulasis-positive Staphylococci ≤ 10^3 KbE/g 

cfu/g 
Bacillus Cereus (präsumptiv)  
Bacillus Cereus (presumptive) ≤ 10^3 KbE/g 

cfu/g 
Sporen sulfitreduzierender Clostridien  
Spores of sulfitreducing clostrides ≤ 10^3 KbE/g 

cfu/g 
Salmonella  
Salmonella 

Nicht nachweisbar in 25 g 
Negative / 25 g  

*lt. Richt-/ Warnwerte für Mehle (Deutsche Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie (DGHM)) *according to 
guideline/warning values for flours (German Society for Hygiene and Microbiology (DGHM) 

6 Nährwertangaben* (Durchschnitt pro 100 g) 6 Nutritional values* (average per 100 g) 
Brennwert  
Energy 1454 kJ / 348 kcal 

Fett  
Fat 
   - davon gesättigte Fettsäuren 
   - thereof saturated fatty acids 

8,7 g 
 

1,9 g 
 

Kohlenhydrate  
Carbohydrate  
   - davon Zucker 
   - thereof sugars 

5,3 g 
 

1,7 g 
 

Eiweiß  
Protein 50 g 

Ballaststoffe 
Fibre  24 g 

Salz  
Salt 0,06 g 

*lt. VO (EU) 1169/2011 (Lebensmittelinformationsverordnung) *according to regulation (EU) 1169/2011 (Food 
Information Regulation) 

*bei Mischprodukten handelt es sich um errechnete Nährwertangaben. *the nutritional data in mixed products 
is on a calculated base 
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7 Allergene* 7 Allergens* 

*lt. VO (EU) 1169/2011 (Lebensmittelinformationsverordnung) *according to regulation (EU) 1169/2011 (Food 
Information Regulation) 

  

Allergendeklaration  
Allergen declaration 

Zutat 
Ingredient 

Spuren in 
Rohware  
Traces 
through raw 
material 

gleiche 
Produktions- 
linie  
same 
production 
line 

 Yes No Yes No Yes No 
Glutenhaltiges Getreide und glutenhaltige Getreideerzeugnisse 
(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) 
 Cereals containing gluten and products thereof 
(wheat, rye, barley, oats, spelt, kamut) 

 X  X   X  

Krebstiere und Krebserzeugnisse  
Crustaceans and products thereof  X  X  X 

Eier und Eiererzeugnisse  
Eggs and products thereof  X  X  X 

Fisch und Fischerzeugnisse  
Fish and products thereof  X  X  X 

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse  
Peanuts and products thereof  X  X  X 

Sojabohnen und Sojaerzeugnisse  
Soybeans and products thereof  X  X  X 

Milch und Milcherzeugnisse (inklusive Laktose)  
Milk and products thereof (including lactose)  X  X  X 

Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, 
Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss) sowie 
Schalenfrüchte-Erzeugnisse  
Nuts and products thereof (almond, hazelnut, walnut, cashew, pecan nut, 
brazil nut, pistachio nut, macadamia nut, Queensland nut) 

 X  X  X 

Sellerie und Sellerieerzeugnisse  
Celery and products thereof  X  X  X 

Senf und Senferzeugnisse  
Mustard and products thereof  X  X  X 

Sesamsamen und Sesamerzeugnisse  
Sesame seeds and products thereof  X  X  X 

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg  
Sulphur dioxide and sulphites at concentration of more than 10 mg/kg  X  X  X 

Lupine und Lupinenerzeugnisse  
Lupines and products thereof  X  X  X 

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse  
Molluscs and products thereof  X  X  X 
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8 Verbotene Behandlungen 8 Prohibited treatments 
Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe lt. VO (EG) 1829/2003 und 1830/2003. 
Dieses Produkt wurde nicht mit ionisierender Strahlung behandelt lt. VO (EU) 2018/848 und VO (EU) 2021/1165.  
This product does not contain any genetically modified ingredients according to regulation (EC) 1829/2003 and 1830/2003. 
This product was not subject to irradiation according to regulation (EU) 2018/848 and regulation (EU) 2021/1165. 

9 Bemerkung 9 Comment 
Die Angaben in dieser Spezifikation beruhen auf eigenen Erfahrungswerten und wurden nach bestem Wissen erstellt. Die 
gegebenen Informationen werden jedoch nicht verbindlich zugesichert. 
Da es sich um ein Naturprodukt handelt, können sensorische Eigenschaften (Aussehen, Textur etc.) differieren und 
Nährwertangaben sich je nach Charge verändern, da es natürlichen Schwankungen unterliegt.  
The information in this specification is based on our own experience and has been compiled to the best of our knowledge. 
However, the information provided is not binding. 
Since it is a natural product, sensory properties (appearance, texture, etc.) may differ, as well as 
nutritional information change depending on the batch, as it is subject to natural fluctuation. 
Das Produkt entspricht den einschlägigen EU-Verordnungen i.d.j.g.F.. Der Betrieb hält die Bestimmungen lt. 
Hygieneverordnung VO (EG) 852/2004 ein und auch die Verpflichtungen bezüglich Rückverfolgbarkeit lt. VO (EG) 178/2002 
werden eingehalten. 
Das Produkt entspricht dem österreichischen Recht, sofern anwendbar i.d.j.g.F. und entspricht den Vorgaben lt. Codex 
Alimentarius. 
Das Produkt ist (unter Einhaltung der gegebenen Verzehrsempfehlung) zum menschlichen Verzehr als Lebensmittel geeignet. 
Die Eignung und Zulassung als Nahrungsergänzungsmittel muss selbstständig geprüft werden. 
This product complies with all applicable EU regulations, as amended. The company complies with the regulations according 
to the hygiene regulation (EC) 852/2004 and also the obligations regarding traceability according to regulation (EC) 178/2002. 
This product complies with Austrian law, if applicable, as amended and comply with the requirements of the Codex 
Alimentarius. 
This product is suitable for human consumption as food (in compliance with the given consumption recommendation). 
Suitability and approval as a dietary supplement must be independently verified. 

 
Beschädigung und Abweichungen: Der Käufer hat 15 Werktage Zeit, um Nicht-Konformitäten des Produktes (Qualität, 
Verpackung, etc.) nach dem Erhalt der Lieferung zu reklamieren. Nach diesem Zeitraum bestätigt der Käufer automatisch, 
dass die gelieferte Ware den Anforderungen entspricht.  
Damages and discrepancy: The Buyer has 15 business days to express any non-conformity of the product (quality, packaging, 
etc.) after the shipment was received. After this period, the customer acknowledges receipt of the goods in good condition. 
Der Verkäufer ist nicht für Transportverzögerungen verantwortlich, nachdem die Lieferung den Unternehmensstandort 
verlassen hat.  
The Seller shall not be responsible for any delay in shipping after the product has left his hands (including shipping strikes, 
etc.). 

 

Reversionsnummer Vorlage 
Nummer 2021-10-12 

 


